平成 29 年度 5 月度 船橋会定時常会議事録

Ⅰ．会長挨拶（鈴木幸夫副会長）

  総会に引き続きの常会となりますがよろしくお願いいたします。

Ⅱ．議題

１． 活動報告

① 春の全国交通安全運動（４／６（木）～１５（土）駅前広場）

  駅前広場にテントを張り交通安全を呼び掛けました。

各団体の皆さまにご協力いただきありがとうございました。

期間中の成城警察署管内の交通事故総数 5 件、死者数０件、負傷者数 5 件

② 船橋希望学舎あいさつキャンペーン

（４／１０（月）～１４（金）７：４５～８：４５ 町内各所）

船橋地区にある、船橋小、希望小、千歳台小、船橋希望中の合同挨拶キャンペーンです。

皆さんで挨拶しながらお互いの顔を覚え、子どもたちの安全を見守っていただきたいと思
い行いました。

③ 森繁久彌さん映画会

（４／２０（木）１３：２０～１５：２０ 平安世田谷）

『喜劇・駅前金融』を上映しました。

２． 活動予定

① 古着古布回収

（５／２１（日）９：００～１２：００ 船橋地区会館・船橋神明神社）

フリーマーケット（５／２１（日）１０：００～１５：００ 駅前広場）

毎年春と秋に古着古布回収を船橋会では船橋地区会館・神明神社において実施します。

多少の雨でも行います。また駅前広場ではフリーマーケットも開催します。

② ゴミ０（ゼロ）デ―町内一斉清掃

（５／３０（火）１０：００～１２：００ 駅前広場→希望丘公園）

午前１０時に駅前広場に集合、3 班に分かれてゴミを拾いながら希望丘公園に向います。

軍手持参、歩きやすい服装でご協力願います。

開催日時：平成 29 年 5 月 7 日（日） 14：10～15：00
開催場所：船橋まちづくりセンター 活動フロア

出席者 ：（来賓）     船橋まちづくりセンター 熊谷所長

（常任役員）妹尾会長 佐藤名誉会長

           鈴木幸夫 池田忠 池田博樹 花形 萬寶 松島 飯田直美 平野千晶 各副会長

           加藤 山﨑 鈴木実 高倉 濵中 松村 宮内 尾﨑 橋元 宮内 各理事

田久保 鈴木喜一 各監事

     （部長）  第 2 部 A：八巻 第 2 部 B：奥山 第 6 部：菅井 第 9 部：五十嵐

第 10 部 B 田崎 第 12 部：前田 第 14 部：鈴木 第 15 部：渡邉 第 17 部石井

第 18 部：近藤 第 33 部：岡崎        計 37 名（敬称略）

③ 第１４回船橋あおばまつり

（６／４（日）１０：００～１４：００ 船橋地区会館・池田公園・能勢公園）

子供から大人まで楽しめるおまつりとして開催しております。今年で１４回となります。舞

台、模擬店、販売、工作、抽選コーナーなど楽しい催し物を用意しております。今年初めて

消防・警察コーナーが開設されます。駐輪場となる千歳丘高校が改築中のためできるだけ自

転車では来ないでいただければと思います。雨天でも開催します。

部長の皆様にはご参加ももちろん、お手伝いいただければ大変ありがたく思います。

④ 船橋会部長交流会

（６／１６（金）８：００～１８：３０ 群馬県川場村）

今年度は６月１６日金曜日川場村に行きたいと思っています。この機会に部長様と顔の見え

る関係を作っていきたいと思っています。部長様のための交流会です。酒造めぐりやさくら

んぼ食べ放題もあります。ぜひふるってのご参加をよろしくお願いいたします。

３． その他

日赤社資募集（５月末まで 町内全域）

組長さん、部長さん、また日赤団員が活動資金への協力へまわります。

この資金は義援金ではなく、災害時等の国内救護活動や身近な赤十字活動などの日赤の活動に

使われるものです。よろしくお願いします。

   確かに赤十字に届いているか確証がほしい。→収めた時にもらえる領収書を開示すればよい。

次回 船橋会定例常会

日時：６／５（月）１３：３０～

場所：船橋まちづくりセンター 活動フロア

※町会費納入のある方は１３：００～受け付けます。

５月の開所日

６日（土）９日（火）１１日（木）１３日（土）

１８日（木）２５日（木）２７日（土）３０日（火）

問い合わせ 船橋会事務所 船橋１－４０－６

T／F：６７９４－３１４５